
استاندار خراسان رضوی در پیامی به مناسبت روز ملی شوراها مطرح کرد:

شوراها یادآور مردم سالاری دینی

پیام استاندار خراسان رضوی به مناسبت روز ملی شوراها 

شوراها یادآور مردم سالاری دینی
اســتاندار خراســان رضوی همزمان با روز ملی شوراها 
در پیامی به تشــریح جایگاه شوراهای اســامی شهر و 
روستا پرداخت و این روز را به اعضای شوراهای اسامی 
شــهر و روســتا تبریک گفت. به گــزارش روابط عمومی 
استانداری، در پیام یعقوبعلی نظری استاندار خراسان 
رضوی آمــده اســت: »اصل ایجاد شــوراهای اســامی 
شــهر و روســتا در قانون اساسی، نشــان دهنده اهتمام 
نظام جمهوری اسامی ایران به مجموعه متنوع فکرها، 
مشــورت ها و دیدگاه ها در اداره امور کشــور است و این 
موضوع، نقطه مقابل نظام های ارتجاعی و اســتبدادی 

است."مقام معظم رهبری" 

انقاب شکوهمند مردم ایران پایه گذار نظامی شد که 
به عنوان جمهوری اســامی بر تصمیــم، نقش و قدرت 
مردم استوار شده و شوراهای مردمی به لطف این نظام 
شکوهمند، قوت و استحکام بی سابقه و تاریخی یافته و 
اراده مردم در قالب شوراهای گوناگون به ویژه شوراهای 
روستایی و شهری محقق شده است. نهم اردیبهشت هر 
سال که در تقویم رسمی کشــور به عنوان روز "شوراها" 
نامگذاری شــده، یــادآور مردم ســالاری دینــی و نقش 
بارز مردم در تعیین آینده و سرنوشت شهر و روستا بوده 
تا بر اســاس آنچه در قانون اساســی آمده اســت بتوانند 
سرنوشــت خود را به دســت خویش رقم بزنند. شوراها 

از یک ســو بر آمده از خواســت و اراده مردم هســتند و از 
سوی دیگر زمینه ساز حضور فعال و پرثمر مردم در اداره 

امور شهر و روســتا بوده و در طی چندین دوره فعالیت ، 
این نهــاد مردمی به پشــتوانه ســرمایه های اجتماعی و 
تخصصی که پیدا کرده جایــگاه ویــژه ای را در تحولات 
ساختاری و خدمت رسانی به جامعه بدست آورده است. 
مشورت و همفکری از موضوعات مهمی است که در قرآن 
مجید و دین مبین اسام بر جایگاه آن تأکید شده و از این 
روی، روز شوراها فرصتی است تا از تاش های ارزنده و 
فعالیت های ثمر بخش این نهــاد انقابی که همواره در 
پی احقاق حقوق و توســعه و آبادانی شــهرها و روستاها 
گام برداشــته اند قدردانی شــود. بر خــود لازم می دانم 
این روز مبارک را بــه تمامی اعضای محترم شــوراهای 
اسامی شهر و روستا در سراسر استان خراسان رضوی 
که در این جایگاه، خدمتگزار مردم منطقه خویش هستند 
تبریک عرض نموده و ســربلندی و توفیق بیش از پیش 
همه اعضای خدوم شوراها را از خداوند متعال مسئلت 

نمایم.«

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

شورا در ذات خود یعنی مخالفت با تصدی  گری

رئیس مجلس شورای اســامی ضمن گرامیداشت روز 
ملی شوراها، از کارکردها و ویژگی های این نهاد اثرگذار 
گفت. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، دکتر محمدباقر 
قالیباف با گرامیداشت 9 اردیبهشــت ماه روز شوراها با 

بیان اینکه قدردان زحمات عزیزانی هستیم که در شورای 
شهر و روستا مشغول فعالیت هستند، گفت: پایه و اساس 
شــورا که مورد تاکید در آموزه های دین مبین اسام و در 
قانون اساسی اســت اســتفاده از ظرفیت های نخبگان 
محلی برای جلب مشارکت مردم در حل مشکات است. 
وی ادامه داد: شورا در ذات خود یعنی مخالفت با تصدی 
گری، دوری از نگاه بالا به پایین در جوامع محلی و پرهیز 
از انحصار قدرت و تصمیم گیری در یک نقطه. امیدوارم 
شوراها بتوانند با اصاح مداوم خود، مشارکت مردم در 
حل مشکات و پیشرفت کشور را که در شعار امسال نیز 
مورد تاکید رهبر معظم انقاب قرار گرفته است تسهیل 

کند.
رئیس مجلس شورای اسامی همچنین پیش از این نیز 
دربــاره عملکرد شــوراها و وظایف آن گفته بــود: ۷ اصل 
محکم و بسیار مترقی در قانون اساسی که به عنوان میثاق 

ملی همه ما است، دیده شــده و اکنون باید با استفاده از 
ظرفیت قانونگذاری مجلس و همچنین بهبود عملکرد 
در حوزه فعالیت شوراها و شهرداری ها کمک کنیم تا به 
این رکن رکین ملی توجه شــود. قالیباف ادامــه داد: در 
مجموع، موضوع شوراها هنوز در ســاختار و نظام اداری 
و سیاســی کشور به درســتی جا نیفتاده اســت که باید با 
همکاری یکدیگر مســائل آن را حل کنیم. با تجربه و باور 
قلبی معتقدم باید مســائل شــوراها و شــهرداری ها حل 
شود چرا که آنها می توانند بخش قابل توجهی از کارهای 
به زمین مانده که وقت حاکمیت را در ســطح ملی گرفته 
است، به دست گیرند و به اتمام برسانند. رئیس مجلس با 
بیان اینکه شوراها نیازمند اجرای قوانین مربوطه هستند، 
گفت: قانون در حوزه شوراها وجود دارد اما بنا به هر دلیلی 
به درستی اجرا نمی شــود و تاکنون از همه ظرفیت های 
قانونی موجود در این حوزه به درســتی اســتفاده نشده 

است. لازم است براساس مدیریت یکپارچه، تفکیک کار 
ملی و محلی از جهت موضوعی میان کارهای تولی گری 
و تصدی گری صــورت گیــرد و باید بخــش تصدی گری 
برخی از امور را به شــهرداری ها بدهیم تا دست دولت از 
خیلی از مســائل رها شود. البته شــهرداری ها و شوراها 
نباید اموراتی که به آنها محول می شــود را در دست خود 
نگاه دارند بلکه باید تاش کنند تا جایی که امکان دارد، 
امورات را به مردم واگذار کنند. وی در ادامه با بیان اینکه 
در شوراها نباید دوز مســائل سیاســی را بالا برد، گفت: 
شوراها یک نهاد عمومیِ اجتماعی، فرهنگی و خدماتی 
هستند تا یک نهاد سیاسی و بزرگ ترین کار سیاسی برای 
شورای شهر و شهرداری ها خدمت کردن خوب به مردم 
اســت که اجر دنیوی و اخروی به همراه دارد. شوراهای 
شــهر و روســتا جز خدمت به مردم وظیفــه ای ندارند که 

همین برای شورا تولید قدرت می کند.

شهرام دبیری رئیس شورای عالی استان ها در پیامی نهم 
اردیبهشــت روز ملی شــوراها را تبریک گفت. به گزارش 
پایگاه اطاع رسانی شورای عالی استان ها، در بخشی از 
پیام رئیس شــورای عالی اســتان ها آمده است: »از جمله 
ثمرات مهــم انقاب اســامی، توجه به مشــارکت جدی 
مــردم در امور مختلــف و واگــذاری مســئولیت ها به آحاد 
جامعه بود و بر این اساس، نهاد شورا با دوراندیشی و فرمان 
تاریخی حضرت امام خمینی)ره( در نهم اردیبهشــت ماه 
ســال ۱۳۵۸، در قانون اساسی پیش بینی شد. شوراها، 
نشان گر عمق تفکر مردم ســالاری دینی در نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران و بی واسطه ترین حلقه ارتباطی 

مــردم با حاکمیت اســت. مردم، بیشــترین ارتبــاط برای 
حل مشکاتشان را با اعضای شوراها دارند و این نشان از 
آن دارد که نقش آن ها در تصمیم گیری و تصمیم ســازی، 
تشــریفاتی نیســت . شــوراهای اســامی شــهر و روســتا 
طی شــش دوره فعالیت خود، منشأ بســیاری از اقدامات 
تاثیرگــذار بوده و عمــران و آبادانی شــهرها و روســتاها را 
سرعت بخشــیده و در این راســتا در بســتر مردم سالاری 
دینی، زمینه همراهی های اجتماعی و رفع دغدغه های 
مردم را فراهم کرده اند. اعضای شوراهای شهر و روستا، 
همواره بدون هیچ چشمداشتی در کنار مردمند و به ویژه در 
روستاها و شهرهای کوچک بعضاً بدون بیمه و حق الجلسه، 

کارها را پیش برده و خدمتگزار مردم هســتند. شوراها با 
توجه به جایگاه مردمی خود با بیــش از ۱۲۶ هزار عضو از 
یک ســو و مســئولیت های قانونی که در قانون اساسی از 
آن ها نام برده شده است، می توانند و باید نقش بیشتری در 
عرصه مدیریت کشور ایفا کنند اما قوانین فعلی نتوانسته اند 
آن چه قانون اساسی در مورد شوراها، پیش بینی کرده را 
عینیت بخشــند که امیدواریم در ســایه تعامات مثبت با 
قوای ســه گانه به ویژه در موضوع اجرایی شــدن مدیریت 
یکپارچه شــهری، این نقیصه مرتفع شــود. جامعه بزرگ 
شورایی کشور؛ نمایندگان عزیز شوراهای روستا، بخش، 
شهر، شهرســتان، اســتان و اعضای محترم شورای عالی 

اســتان ها: نهــم اردیبهشــت روز ملی شــوراها را به شــما 
خادمان مردم و خانواده های بزرگوارتان تبریک می گویم. 
امیدوارم با همدلی و همکاری مستمری که با یکدیگر داریم 
و در ادامه نیز خواهیم داشت، اتفاقات مثبتی را رقم زنیم و 
گام مهمی در راستای ارتقای جایگاه و اهمیت این مجموعه 

بی بدیل برداریم.«

رئیس شورای اسلامی استان تاکید کرد:

اصلاح قانون شوراها برای 
نقش آفرینی بیشتر مردم در 

تصمیم گیری ها

یکی از مهمترین دغدغه ها و مطالبات در حوزه شــوراها، اصاح قانون شوراها برای 
نقش آفرینی بیشتر مردم در تصمیم گیری هاست؛ موضوعی که موسی الرضا حاجی 
بگلو رئیس شورای اسامی استان خراسان رضوی و البته نایب رئیس شورای عالی 
استان ها به بررسی و تشریح آن پرداخت. موسی الرضا حاجی بگلو، با اشاره به تاریخچه 
تاسیس شوراها و نقش آنها در مردم سالاری، اظهار داشت: امام خمینی)ره( در سال 
۱۳۵۸ همزمان با تاســیس سپاه پاســداران انقاب اســامی، شــوراها را به عنوان 
نمادی از حکومت مردم بر مردم دانسته و با فرمانی تاریخی دستور تاسیس شوراها را 
صادر کردند. وی صیانت از کشور و صیانت از اسام را وظیفه سپاه پاسداران دانست و 
افزود: هدف از تاسیس شوراها واگذاری امور به مردم و تصمیم گیری آنها در خصوص 
مسائل مربوط به زندگی خودشان است. حاجی بگلو با اشاره به اینکه دستور اجرایی 
تاسیس شوراها به دلیل جنگ تحمیلی به تعویق افتاد، گفت: مقام معظم رهبری در 
سال ۱۳۷۸ این دستور را صادر کردند و امروز شاهد فعالیت شوراها در سراسر کشور 
هستیم. رئیس شورای اســامی استان خراســان رضوی با تاکید بر ضرورت اصاح 
برخی از قوانین شوراها برای ارائه خدمات بهتر به مردم، اظهار داشت: ما بیش از ۱۲۰ 
هزار عضو شورا در کشور داریم و یک جامعه بزرگ را تشکیل می دهیم. وی با بیان اینکه 
دهیاران و شهرداران توسط شوراها انتخاب می شوند، افزود: اعضای شورا با مدیران 
دولتی تفاوت دارند زیرا آنها توسط مردم انتخاب می شوند و مدیران دولتی منصوب 
می شوند. حاجی بگلو با اشاره به اینکه شوراها به دنبال دریافت حق و حقوق نیستند و با 
عشق و عاقه کار می کنند، گفت: اگر مردم در انتخاب اعضای شوراها مشارکت نکنند، 
قطعا با مشکل روبرو خواهیم شد. وی در ادامه با بیان اینکه امروز به لطف نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران در حال خدمت به مردم هستیم، از اعضای شوراها و مدیران 
خواست تا نسبت به مطالبات مردم پیگیری و مراقبت کنند و از بیان هرگونه مطلبی که 

با اهداف نظام مغایرت داشته باشد، خودداری کنند.
طرحی برای اصلاح قانون شوراها

رئیس شورای اسامی استان خراسان رضوی با تاکید بر ضرورت اصاح قانون شوراها، 
گفت: شورای عالی استان ها عالی ترین نهاد شورایی کشــور و پارلمان محلی بعد از 
مجلس شورای اسامی است و تنها نهادی اســت که بعد از دولت و مجلس می تواند 
مستقیماً طرح تصویب کند. وی با اشــاره به اینکه طرحی برای اصاح قانون شوراها 
آماده شده است، افزود: هدف از این طرح افزایش مشارکت مردم در تصمیم گیری ها 
و پاسخگویی بیشتر مدیران به مردم اســت. حاجی بگلو با بیان اینکه هر انتصابی در 
اســتان باید با رای اعتماد شورای اســتان انجام شــود، گفت: در این طرح استیضاح 
مدیران نیز پیش بینی شده است. وی در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای 
سیاست های دولت سیزدهم، گفت: در شهر مشهد دو پروژه بزرگ در قالب طرح اقدام 
ملی مسکن آغاز خواهد شد. رئیس شورای اسامی استان خراسان رضوی در پایان 
ابراز امیدواری کرد که سال آینده روز ملی شوراها با اصاح قانون شوراها جشن گرفته 

شود و شاهد اتفاقات خوب و مبارکی در کشور باشیم.

شورا در ذات خود یعنی 
مخالفت با تصدی گری

شهرام دبیری رئیس شورای عالی 
استان ها:

 شوراها، نشان گر عمق 
تفکر مردم سالاری دینی 

هستند

 مدیرکل دفتر امور 
شهری و شوراهای استانداری 

کید کرد: خراسان رضوی تا

 نقش شوراها در رشد 
و پویایی بیشتر جامعه

 صفحه1

 صفحه1

 صفحه1

 صفحه4

»بــه مناســبت روز ملی شــوراها در 
گفــت وگویــی بــا تعــدادی از اعضا 
شــهرهای  شــوراهای  روســای  و 
مختلــف اســتان و شهرســتان بــه 
بررســی جایــگاه و کارکردهای این 
نهاد اثرگذار در کشــور پرداختیم«

روزی  ۱۳۵۸؛  اردیبهشــت   9
گیــری  شــکل  در  تاریخــی  و  مهــم 
یــک نهــاد اثرگــذار و فعــال کــه بــه 
نمــادی از مــردم ســالاری دینــی و 
شــد... تبدیــل  مردمــی  حکرانــی 

 شوراها؛ 
تجلی حکمرانی 

مردمی

 صفحات 2و3

 رئیس شورای اسلامی استان
 تاکید کرد:

شهردار مشهد:

 اصلاح قانون شوراها 
برای نقش آفرینی بیشتر 
مردم در تصمیم گیری ها

حمایت های شورای اسلامی 
شهر پشتوانه خدمات رسانی 
شهرداری به مردم
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 4 صفحه/  شماره 5512  

ویژه نامه روزنامه خراسان به مناسبت گرامیداشت  هفته شوراها

شهرام دبیری رئیس شورای عالی استان ها:

 شوراها، نشان گر عمق تفکر مردم سالاری دینی هستند


